
ГБОУ СО «Красноуфимская школа - интернат» 

П Р И К А З 
от 02.02. 2022 года № 13/ОД 

Об организации мероприятий по реализации образовательных 
и воспитательных программ с применением дистанционных 
технологий и электронного обучения с 2 по 16 февраля 2022г. 

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 
01.02.2022г. № 37-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора 
Свердловскойобласти от 18.03.2020 №100-УГ «О введении на территории 
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV), в целях обеспечения санитарно-эпидемологического 
благополучия обучающихся и работников ГБОУ СО «Красноуфимская 
школа-интернат»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать в период с 2 по 16 февраля 2022 года во 2-8 классах 

реализацию образовательных и воспитательных программ с применением 
дистанционных технологий и электронного обучения, позволяющих 
обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников 
опосредованно (на расстоянии). 

2. Создать условия для обучения в очном режиме обучающимся 9 
«А» - 9 «Б» классов с проживанием в интернате (по согласованию с 
родителями, законными представителями, после завершения карантинных 
мероприятий. 

3. Организовать для обучающихся 1-го класса каникулы с 2 по 16 
февраля 2022 г. 

4. Заместителю директора по УВР JI.B. Трифановой, исполняющей 
обязанности директора по BP JI.C. Русиновой: 

- реализацию образовательных и воспитательных программ с 
применением дистанционных технологий и электронного обучения для 
2-8 классов. 
- продолжить обучение в очном режиме обучающихся на дому в 9-ых 
классах; 
- организовать обучение в очном режиме в соответствии учебным 

календарным графиком и расписанием после завершения карантинных 
мероприятий 9 «А»-9 «Б» классах; 

- обеспечить информирование родителей (законных представителей) 
обучающихся о переходе на дистанционный режим функционирования 
образовательной организации с 2.02.2022 года по 16.02.2022года для 2-8 



классов (9 «А» - 9 «Б» до особого распоряжения через классных 
руководителей, воспитателей в срок до 2.02.2022 года.); 

- обеспечить ежедневный мониторинг выполнения образовательных и 
воспитательных программ, с предоставлением информации в Министерство 
образования и молодежной политики Свердловской области в соответствии с 
запросом; 

-обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по 
вопросам осуществления образовательного процесса и размещение на 
главной странице официального сайта образовательной организации в 
информационной сети «Интернет» номера телефона «горячей линии»; 

-не допускать проведение очных массовых мероприятий с участием 
обучающихся и педагогических работников. 

5. О.В. Егоровой, заведующей по производству организовать 
питание обучающихся 9 «А» - 9 «Б» классов с учетом проживания в 
интернате после снятий карантинных мероприятий. 

6. Главному бухгалтеру Н.А. Мячковой предусмотреть 
компенсацию за питание обучающихся в период дистанционного обучения. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор 

С приказом ознакомлен (а): 

Л.В. Емельянова 


